1

                        Дело № 5-28-322/2025

                                                                         УИД 91MS0028-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                                         адрес

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст.17.8 КоАП РФ в отношении Сеттарова фио, паспортные данные, УЗ ССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: ул. им. Тугай Бея, 17, адрес, ранее привлекался к административной ответственности,
документ, удостоверяющий личность – паспортные данные... Федеральной Миграционной Службой, код подразделения телефон, СНИЛС 183 685 966 33,
УСТАНОВИЛ:
фио, дата, время, находясь по адресу: ул. им. Тугай Бея, 17, адрес, отказался выполнять законное требование судебного пристава по ОУПДС ОСП по адрес, а именно проследовать в Отделение судебных приставов по адрес на основании постановления о приводе должника по исполнительному производству от дата. Своими действиями фио воспрепятствовал выполнению законных требований судебного пристава по ОУПДС, чем нарушил ст.ст. 11, 14 Федерального закона от дата № 118 ФЗ «О судебных приставах».
В судебное заседание фио не явился, о времени и месте рассмотрения дела                         извещен путем вручения судебной повестки, с отметкой «лично», что подтверждается почтовым уведомлением
Информация о судебном заседании опубликована на сайте мирового судьи в инфор-мационно – телекоммуникационной сети «Интернет», который имеет открытый доступ для информирования граждан.
Согласно ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
 Учитывая данные об извещении фио, а также принимая во внимание отсутствие ходатайства об отложении дела, и данных, подтверждающих уважительность причин неявки, на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, прихожу к выводу о возможности  рассмотрения дела в отсутствие фио
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу о виновности фио в совершении правонарушения, предусмотренного ст.17.8 КоАП Российской Федерации.
Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении № 175 от дата (л.д.4-5); актом обнаружения административного правонарушения от дата (л.д.3), объяснениями фио от дата (л.д. 6); объяснениями свидетеля фио от дата (л.д.7); рапортом СП по ОУПДС ОСП по адрес (л.д. 8); постановлением о приводе должника по ИП от дата (л.д.10).
Нарушений требований КоАП РФ при составлении протокола об административном правонарушении и оформлении его материалов, которые бы вызвали сомнение в достоверности доказательств по делу, допущено не было.
Все доказательства, представленные в суд в их совокупности, свидетельствуют о том, что фио воспрепятствовал законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществления функций по принудительному исполнению исполнительных документов.
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, а именно – воспрепятствование законной деятельности должностного органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
В соответствии с требованиями ч.2 ст.4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания физическому лицу суд должен учесть характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер и конкретные обстоятельства административного правонарушения, данные о личности фио, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении минимального административного наказания в виде штрафа, предусмотренного ст. 17.8 КоАП Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

Сеттарова фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.8. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес). Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, Код Сводного реестра телефон, ОГРН 1149102019164, ОКТМО телефон,                             УИН 0410760300285003222517109, КБК телефон телефон.
  Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа (оригинал квитанции), необходимо предоставить в судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.

Постановление  может быть обжаловано в течение 10-ти дней со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации в Бахчисарайский районный суд адрес или через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес.
Мировой судья

фио